- 39 Rex igitur, priusquam urbis iaceret fundamenta, arcem in praealtis
rupibus mari subiecto imminentibus, ubi nunc Diuae Virginis aedes est
ac monasterium, quod Sacrae uirgines incolunt, exaedificauit, munimentum
et aduersus hosteis futurum, et urbanis facilius in officio continendis.
- 40 Locum Rhacusani *Diuam Mariam Castellanam* uocant, quamquam sunt
qui existiment hanc arcem non a Belo a fundamentis inchoatam, sed
potius ab illo, addita etiam Michaelis Constantinopolitani imperatoris
ope, ad cuius imperium id temporis Dalmatia spectabat, instauratam,
41 asserentes una cum Epidauro ab iisdem hostibus dirutam fuisse. Addunt
etiam arcem ipsam lingua Epidauria *Lauusam*, eo quod in praeuptis
saxis posita esset, uocitatum; in quod quidem nomen totam mox urbem
abiisse tradunt, *Lauusa* in *Rhacusam* mutata.
- 42 Ductis deinde duobus muri utrinque brachiis, quicquid aeditioris loci
erat, moenibus circumdant, planitie omni extra munitiones relictas, quam
43 partim silua, partim palustre solum id temporis obtinebat. Nam quicquid
urbi inde adiectum est, id totum postea ciues aucti fortuna extruxere.
- 44 In medio fere oppidi - regionem hanc nunc incolae Posternam nuncupant
- Polimirus Diui Stephani Protomartyris erigit templum reliquiasque
Neraei, Archillaei et Pancratii martyrum, Petronillaeque ac Domitillae
uirginum argento inclusas secumque Roma asportatas ibi condit, attributa
templi cura quibusdam clientibus suis, e familia a Cruce denominata,
quae iam maiorum ignauia pene extincta est.
- 45 Nomen urbis quidam a Rhacusa Siciliae oppido, eius insulae putantes
46 coloniam, deducunt. Nonnulli a Rhadagaso, Slouinorum seu Gothorum
rege, a quo Polimirus ipse urbis conditor uetustam ducebat originem,
47 nuncupatam credunt. Alii, ut paulo ante dictum est, ab Epidauriis
inditum arbitrantur, qui quidem eam a rupibus in quibus oppidum

40 Michaelis] **Rs:** *deest in MPgo* | id] **MPos:** etiam id **g 41** Epidauria] **MPgs:** Epidaurica
o | uocitatum] **MPgs:** uocatam **o 42** utrinque] **MPgs:** utriusque **o** | quicquid...circumdant]
coni. ed.: fu circondato cio che u'era di luogo alquanto sollevato **R:** regionem **Posternam**
nunc appellatam, et quicquid inde recta ad occidentem solem editioris loci erat, protensis
munitionibus ad rupes Zephyro obiectas, moenibus circumdant **M:** regionem moenibus
circumdat **P:** regionem Posternam nunc appellatam, et quicquid inde recta ad occidentem
solem editioris loci erat, protensis munitioibus ad rupes Zephyro obiectas, moenibus
circumdant **gos 44** oppidi] **MPg:** oppido **os** | regionem...nuncupant] **MRPg:** *deest in os* |
et] **Pgos:** ac **M** | ac] **MP:** et **gos 45** eius...putantes] **MPgo:** putantes eius insulae **s 46**
Rhadagaso] **Rs:** quodam Rhadagaso **MPgo** | Slouinorum seu] **MPos:** *deest in g* | urbis
conditor] **Rs:** *deest in MPgo* | nuncupatam credunt] **Rs:** *deest in MPgo*